
 
 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО 

 СТРОИТЕЛЬСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
 Об утверждении форм заявок на участие в отборе на предоставление из 

краевого бюджета субсидий 
 
 
В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 

29.11.2013 № 551-П «О государственной программе Камчатского края «Развитие 

транспортной системы в Камчатском крае», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить форму заявки на участие в отборе на предоставление из 

краевого бюджета субсидий юридическим лицам, осуществляющим деятельность 

в сфере морских перевозок пассажиров, багажа и грузов в межмуниципальном и 

муниципальном сообщении, в целях финансового обеспечения затрат, связанных 

с ремонтом судов водного транспорта, согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Утвердить форму заявки на участие в отборе на предоставление из 

краевого бюджета субсидий юридическим лицам, осуществляющим деятельность 

в сфере воздушного транспорта, в целях возмещения недополученных доходов, 

возникших в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров воздушным 

транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края, 

согласно приложению 2 к настоящему приказу. 



2 

3. Утвердить форму заявки на участие в отборе на предоставление из 

краевого бюджета субсидий на возмещение недополученных доходов 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 

перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования 

городского сообщения (кроме такси и маршрутных такси) по маршрутам 

регулярных перевозок в Камчатском крае по сниженным тарифам, согласно 

приложению 3 к настоящему приказу. 

4. Утвердить форму заявки на участие в отборе на предоставление из 

краевого бюджета субсидий юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов, возникших в 

связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров водным транспортом в 

муниципальном сообщении на территории Камчатского края, согласно 

приложению 4 к настоящему приказу. 

 5. Утвердить форму заявки на участие в отборе на предоставление из 

краевого бюджета субсидий юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям, в целях возмещения недополученных доходов, возникших в 

связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров водным транспортом в 

межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края, согласно 

приложению 5 к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.  

 
 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] 
 

 

 

 

 

А.С. Сафонов 

 
 
 
 
 



3 

Приложение 1 
к приказу              Министерства                            
транспорта и дорожного 
строительства Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
 

В: Министерство транспорта и дорожного строительства Камчатского края 
(наименование уполномоченного органа) 

Кому: Министру транспорта и дорожного строительства Камчатского края 
(руководителю уполномоченного органа) 

 
 

Заявка на участие в отборе 
на предоставление из краевого бюджета субсидий юридическим лицам, осуществляющим 

деятельность в сфере морских перевозок пассажиров, багажа и грузов в межмуниципальном 
и муниципальном сообщении, в целях финансового обеспечения затрат, связанных с 

ремонтом судов водного транспорта 
 

 (полное наименование предприятия, организационно-правовая форма) 
 

Почтовый адрес___________________________ 
Юридический адрес________________________ 
ИНН ____________________________________ 
Адрес эл. почты:  _____________________________ 

 

В соответствии с пунктом 1 части 12, частью 13 Порядка предоставления из краевого 
бюджета субсидий юридическим лицам, осуществляющим деятельность в сфере морских 
перевозок пассажиров, багажа и грузов в межмуниципальном и муниципальном сообщении, в 
целях финансового обеспечения затрат, связанных с ремонтом судов водного транспорта, 
утвержденного постановлением Правительства Камчатского края от 19.06.2023 № 337-П, 
прошу принять заявку на участие в отборе на предоставление субсидий юридическим лицам, 
осуществляющим деятельность в сфере морских перевозок пассажиров, багажа и грузов в 
межмуниципальном и муниципальном сообщении, в целях финансового обеспечения затрат, 
связанных с ремонтом судов водного транспорта. 

 
 
Руководитель______________________________________________ 

               (Ф.И.О., подпись, печать) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

Приложение 2 
к приказу              Министерства                            
транспорта и дорожного 
строительства Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
 

В: Министерство транспорта и дорожного строительства Камчатского края 
(наименование уполномоченного органа) 

Кому: Министру транспорта и дорожного строительства Камчатского края 
(руководителю уполномоченного органа) 

 
 

Заявка на участие в отборе 
на предоставление из краевого бюджета субсидий юридическим лицам, осуществляющим 

деятельность в сфере воздушного транспорта, в целях возмещения недополученных доходов, 
возникших в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров воздушным транспортом в 

межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края 
 

(полное наименование предприятия, организационно-правовая форма) 
 
Почтовый адрес___________________________ 
Юридический адрес________________________ 
ИНН ____________________________________ 
Адрес эл. почты:  _____________________________ 

 

В соответствии с пунктом 1 части 12, частью 13 Порядка предоставления из краевого 
бюджета субсидий юридическим лицам, осуществляющим деятельность в сфере воздушного 
транспорта, в целях возмещения недополученных доходов, возникших в связи с оказанием 
услуг по перевозке пассажиров воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на 
территории Камчатского края, утвержденного постановлением Правительства Камчатского 
края от 10.07.2023 № 379-П, прошу принять заявку на участие в отборе на предоставление 
субсидий юридическим лицам, осуществляющим деятельность в сфере воздушного 
транспорта, в целях возмещения недополученных доходов, возникших в связи с оказанием 
услуг по перевозке пассажиров воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на 
территории Камчатского края. 

 
 
Руководитель______________________________________________ 

               (Ф.И.О., подпись, печать) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



5 

Приложение 3 
к приказу              Министерства                            
транспорта и дорожного 
строительства Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
 

В: Министерство транспорта и дорожного строительства Камчатского края 
(наименование уполномоченного органа) 

Кому: Министру транспорта и дорожного строительства Камчатского края 
(руководителю уполномоченного органа) 

 
 

Заявка на участие в отборе 
на предоставление из краевого бюджета субсидий на возмещение недополученных доходов 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования городского 

сообщения (кроме такси и маршрутных такси) по маршрутам регулярных перевозок в 
Камчатском крае по сниженным тарифам 

 
(полное наименование предприятия, организационно-правовая форма) 

 
Почтовый адрес___________________________ 
Юридический адрес________________________ 
ИНН ____________________________________ 
Адрес эл. почты:  _____________________________ 

 
В соответствии с пунктом 1 части 12, частью 13 Порядка предоставления из краевого 

бюджета субсидий  юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, в целях 
возмещения недополученных доходов, возникших в связи с оказанием услуг по перевозке 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования городского 
сообщения (кроме такси и маршрутных такси) по маршрутам регулярных перевозок в 
Камчатском крае по сниженным тарифам, утвержденного постановлением Правительства 
Камчатского края от 10.07.2018 № 284-П прошу принять заявку на участие в отборе на 
предоставление субсидий на возмещение недополученных доходов юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом общего пользования городского сообщения (кроме такси и 
маршрутных такси) по маршрутам регулярных перевозок в Камчатском крае по сниженным 
тарифам. 
 
Руководитель______________________________________________ 

               (Ф.И.О., подпись, печать) 
 
 
 
 
 
 
 



6 

Приложение 4 
к приказу              Министерства                            
транспорта и дорожного 
строительства Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
 

В: Министерство транспорта и дорожного строительства Камчатского края 
(наименование уполномоченного органа) 

Кому: Министру транспорта и дорожного строительства Камчатского края 
(руководителю уполномоченного органа) 

 
 

Заявка на участие в отборе 
на предоставление из краевого бюджета субсидий юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов, возникших в связи с 
оказанием услуг по перевозке пассажиров водным транспортом в муниципальном 

сообщении на территории Камчатского края 
 

 
(полное наименование предприятия, организационно-правовая форма) 

 
Почтовый адрес___________________________ 
Юридический адрес________________________ 
ИНН ____________________________________ 
Адрес эл. почты:  _____________________________ 

 

 

В соответствии с пунктом 1 части 11, частью 12 Порядка предоставления из краевого 
бюджета субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях 
возмещения недополученных доходов, возникших в связи с оказанием услуг по перевозке 
пассажиров водным транспортом в муниципальном сообщении на территории Камчатского 
края, утвержденного постановлением Правительства Камчатского края от 15.10.2019  
№ 434-П прошу принять заявку на участие в отборе на предоставление из краевого бюджета 
субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения 
недополученных доходов, возникших в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров 
водным транспортом в муниципальном сообщении на территории Камчатского края. 

 
 
Руководитель______________________________________________ 

               (Ф.И.О., подпись, печать) 
 

 
 
 
 
 
 



7 

Приложение 5 
к приказу              Министерства                            
транспорта и дорожного 
строительства Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
 

В: Министерство транспорта и дорожного строительства Камчатского края 
(наименование уполномоченного органа) 

Кому: Министру транспорта и дорожного строительства Камчатского края 
(руководителю уполномоченного органа) 

 
 

Заявка на участие в отборе 
на предоставление из краевого бюджета субсидий юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям, в целях возмещения недополученных доходов, возникших в связи с 
оказанием услуг по перевозке пассажиров водным транспортом в межмуниципальном 

сообщении на территории Камчатского края 
 

 (полное наименование предприятия, организационно-правовая форма) 
 

Почтовый адрес___________________________ 
Юридический адрес________________________ 
ИНН ____________________________________ 
Адрес эл. почты:  _____________________________ 

 
 
В соответствии с пунктом 1 части 11, частью 12 Порядка предоставления из краевого 

бюджета субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, в целях 
возмещения недополученных доходов, возникших в связи с оказанием услуг по перевозке 
пассажиров водным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории 
Камчатского края, утвержденного постановлением Правительства Камчатского края от 
22.11.2023 № 581-П, прошу принять заявку на участие в отборе на предоставление из краевого 
бюджета субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, в целях 
возмещения недополученных доходов, возникших в связи с оказанием услуг по перевозке 
пассажиров водным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории 
Камчатского края. 

 
 
Руководитель______________________________________________ 

               (Ф.И.О., подпись, печать) 
 


